=========== Comissão de Constituição e Justiça – ATA 17=============

Aos vinte e sete dias do mês de maio de dois mil e dezenove, às dezessete horas e vinte e seis minutos, reuniu-se a Comissão de Constituição e Justiça da Câmara Municipal de Arroio do Padre, com a presença dos Vereadores: Deoclécio Vinston Lerm (PMDB), Edegar Henke (PSB), Vilson Pieper (PSDB) e a Assessora Jurídica, Kelen Bichet Calcagno.  A reunião foi aberta pelo Presidente da Comissão Vereador Edegar Henke que anunciou a ORDEM DO DIA para a presente reunião: Leitura da Ata anterior 16/2019; Analise e Votação das Proposições 93 a 95/2019. Dando continuidade aos trabalhos, o presidente colocou em discussão e votação as seguintes proposições: PROPOSIÇAO 93/2019. VEREADOR JULIANO HOBUSS BUCHWEITZ - Requer conserto do bueiro localizado entre os acessos da Comunidade Evangélica Oliveira I na Rua dos Pomares, sendo aprovado pela unanimidade dos vereadores. PROPOSIÇAO 94/2019. VEREADOR JULIANO HOBUSS BUCHWEITZ - Requer cascalhamento no trecho localizado entre a Comunidade São João da Colônia Municipal e a entrada para residência de Arison Hessler, sendo aprovado pela unanimidade dos vereadores. PROPOSIÇAO 95/2019. VEREADORES JULIANO HOBUSS BUCHWEITZ E EDEGAR HENKE -Requerem que sejam estipuladas as datas referências para leitura do consumo de água dos usuários da rede pública do município, sendo aprovado pela unanimidade dos vereadores. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião às dezessete horas e trinta e quatro minutos e para constar, foi lavrada a presente ata, que depois de lida e aprovada, será devidamente assinada por mim, Secretário e pelo Presidente.
        _____________________________              ___________________________________

        Edegar Henke                                               Vilson Pieper

        Presidente

                                     Secretário
Folha 01 - 27/05/2019